проект
[image: image1.png]

ДУМА

ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

          2021 г.                                   с. Донское                                                №
О внесении изменений в Положение об отделе образования администрации Труновского муниципального округа
Ставропольского края
В соответствии с   Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 31 декабря 2004 г. № 120-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов                          в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Законом Ставропольского края         от 28 февраля 2008 г. № 10-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов                          в Ставропольском крае отдельными  государственными полномочиями Ставропольского края по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству», Уставом Труновского муниципального округа Ставропольского края, Дума Труновского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение об отделе образования администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края от 02 декабря 2020 г. № 43 следующие изменения:
1) подпункт 31 пункта 2.3.статьи 2 изложить в следующей редакции:
«31) отдельные государственные полномочия Ставропольского края, переданные муниципальному округу:

Законом Ставропольского края от 28 февраля 2008 г. № 10-кз                         «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов                     и городских округов в Ставропольском крае отдельными  государственными полномочиями Ставропольского края по организации                 и осуществлению деятельности по опеке и попечительству»;

Законом Ставропольского края от 31 декабря 2004 г. № 120-кз                       «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов                   и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;
 Законом Ставропольского края от 13 июня 2013 г. № 51-кз                               «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов           и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по назначению и выплате единовременного пособия усыновителям».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                               на председателя постоянной комиссии Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края по местному самоуправлению, правовым                                           и социальным вопросам Чернышову Н.А.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в муниципальной газете «Труновский вестник».

Председатель Думы

Труновского муниципального округа

Ставропольского края

         Л.П. Арестов